1

平成 24 年 10 月 26 日
各　位

会　社　名 三 谷 産 業 株 式 会 社

　 　　　　　　　　代表取締役社長　饗 庭 達 也

コード番号 8 2 8 5   （名証第二部）

本社所在地 石川県金沢市玉川町1番５号

問い合わせ先

責任者役職名 常務取締役 財務担当

氏　　　　名 清 水 敏 男

Ｔ　 Ｅ　 Ｌ 076（ 233 ）2151

当社ベトナム子会社新設に関するお知らせ

本年 4 月 24 日に発表しましたベトナム北部に建設予定の輸入基礎化学品受入タンク・倉庫基地につい

て、子会社を新たに設立し事業にあたることとしましたのでお知らせします。

記

ベトナム北部エリアには、中国南部から続く多くの鉱物資源が存在しており、それらの加工品製造を目的と

した日系企業および外資系企業の進出が相次いでいます。また、今後、急速に増加する基礎化学品の需要量に

対しベトナム国内の生産量では近い将来において安定供給が困難な状況が想定され、解決策の一つとして海外

からの輸入品の必要性が増してくると判断しています。このような状況において、本年 4 月 24 日付にて、ベ

トナム北部での化成品事業の拡大を図ることを目的に、当社ベトナム子会社 Aureole Mitani Chemical &

Environment Inc.（以下ＡＭＣＥ社と略します）の北部拠点として、新たに工場（ハノイ近郊のハイズン省

ダイアン工業団地）および輸入基礎化学品の受入タンク・倉庫基地（ベトナム北部最大のハイフォン港に隣接

したディンブー工業団地）を建設することを発表し計画を進めてまいりましたが、特に、輸入基礎化学品の受

入タンク・倉庫基地の建設予定地であるディンブー工業団地は経済特区であることから、ＡＭＣＥ社 100％出

資子会社として独立した新会社 Aureole Logistics of Chemical Inc.（以下ＡＬｏＣ社と略します）を設立し

事業にあたることとしました。

今回のベトナム北部拠点新設により、ベトナム北部・南部両地域において、日系企業を始めとした顧客を中

心に、タンク・倉庫および小分け配送機能を活かした基礎化学品の安定供給体制を確立することができます。

また、将来、ベトナム国内での基礎化学品の需給バランスの変化に対しても、ベトナム北部・南部それぞれに

外航船が接岸できる輸入基礎化学品の受入タンクを保有していることが大いなる強みになると判断しています。

ＡＬｏＣ社では、輸入基礎化学品受入タンク・倉庫機能を活用し、ディンブー工業団地やその周辺地域の日

系企業を中心に基礎化学品の大ロットでの安定供給に努めるとともに、ベトナム産品の日本や ASEAN 域等への

輸出機能も担うことでベトナムでの事業拡大を図ってまいります。

2

新会社の概要

社名 Aureole Logistics of Chemical Inc.

設立年月日 平成24年 9月26日

所在地 ベトナム社会主義共和国ハイフォン市ディンブー工業団地

資本金 1,000千 US$（ＡＭＣＥ社100%出資）

敷地面積 20,000㎡

設備投資額（予定） 2億10百万円

主要設備 苛性ソーダ他基礎化学品タンク、倉庫

稼働年月（予定） 平成25年 5月

資金調達方法 自己資金および借入金

代表取締役社長 米澤　寛之

従業員数（本稼働時　予定） 7名（全て現地社員）

以　上